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Nordisk
støtte til Danmark

Man kunne ellers vælge en anden indgang - at
den beskedne danske indsats på narkoområdet
betyder, at tolderne i de øvrige nordiske lande
har langt bedre muligheder for at nå deres
mål. At Danmark dermed er med til at eks-
portere måltalsopfyldelse på toldområdet til
de andre lande.

Fra Island var budskabet i hvert fald klart:
Langt hovedparten af den narko, de islandske
toldere beslaglægger i lufthavnen, har været
en tur omkring Danmark først. Men også de
svenske toldere kan berette om ganske mange
beslag af narkotika, som kommer fra Danmark
- bl.a. over Øresundsbron.

Men toldmyndighederne - i fælles front
med personaleorganisationerne - er i de øvrige
nordiske lande virkelig dedikeret til at
bekæmpe den narko, som har så store negati-
ve samfundsmæssige konsekvenser. Derfor ser
de det også som et fælles nordisk problem -
vel vidende, at narkosmugling kun for alvor
kan bekæmpes, hvis der er en fælles høj stan-
dard for indsatsen i de nordiske lande.

Fra dansk side var forbundsformand Jørn
Rises budskab til de nordiske kolleger da også,
at deres støtte ville være meget velkommen -
da Dansk Told & Skatteforbund efterhånden
føler, man kæmper mod vindmøller i forsøget
på at gøre SKAT og de ansvarlige politikere i
Danmark opmærksom på de ressourceproble-
mer, der er på toldområdet i SKAT.

På Island tager de toldkontrolopgaven meget
seriøst. Det samme gør de i Norge. Og
bestemt også i Sverige og Finland - selvom
disse to lande ganske som Danmark er med-
lem af EU.

Gennem en årrække har toldorganisatio-
nerne i de øvrige nordiske lande lyttet med
forundring til, når Dansk Told & Skattefor-
bund i Nordisk Toldtjenestemands Organisa-
tion (NTO) har berettet om den magre dan-
ske indsats på toldkontrolområdet.

Da NTO mødtes i Oslo i november 2006
var det derfor også et samstemmende budskab
fra repræsentanterne fra Island, Norge, Sveri-
ge og Finland: Den danske indsats i forbindel-
se med bekæmpelse af narkotikasmugling er
et problem - og ikke blot et dansk problem
men et fælles nordisk problem. Derfor vil de
øvrige nordiske toldorganisationer forsøge
gennem deres finansministre (Danmark er det
eneste land i Norden med et egentligt skatte-
ministerium) og øvrige politiske kontakter at
få langt pres på Danmark for at gjort noget
ved ressourcerne til narkotikakontrol.

Told: Toldorganisationene i de øvrige nordiske lande vil
forsøge på gennem deres finansministre at få lagt pres på
Danmark, så den danske indsats på toldkontrolområdet kan
blive opprioriteret.
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Af Ole Pedersen - op@dts.nu


